
市 防 犯 第 ６ ６ 号 

令和７年１月２２日 

自治（町）会長  様 

職域団体代表者   様 

  市川市市川防犯協会 

会 長  松丸 陽輔  

 

令和７年度 市川市市川防犯協会 防犯功労者等表彰候補者の推薦について 

 

寒風の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より当防犯協会の活動にご理解ご協力を賜り、御礼申し上げます。 

 さて、標記のとおり、日頃の防犯活動の功績を讃えるとともに防犯活動の意欲高揚を目指して、

毎年防犯功労者等を表彰しております。 

つきましては、令和７年度市川市市川防犯協会の防犯功労者等表彰の推薦をいただきたく、ご通

知いたしました。 

 推薦された皆様は、当防犯協会の常任理事会で選考し市川警察署と協議の上、役員会にて決定さ

せていただきます。表彰は令和７年度市川市市川防犯協会定期総会で行う予定でございます（推薦

された方にもお伝えください）。 

 なお、賞状につきましては推薦書に記載された漢字を用いて作成いたしますので、今一度、漢字

のご確認をお願いいたします。 

記 

１．表彰の種類    防犯功労者・防犯功労団体・優良防犯指導員（表彰基準は別表のとおり） 

２．推 薦 数    防犯功労者(２名)・防犯功労団体(１団体)・優良防犯指導員(２名) 

           ※防犯功労者及び優良防犯指導員について、推薦は１名でも結構です。 

           ※優良防犯指導員は、市川防犯協会長および市川警察署長から防犯指導員とし

て委嘱されている方が対象です。 

 

３．提 出 書 類    様式１（防犯功労者表彰推薦書）   ２部 

           様式２（防犯功労団体表彰推薦書）  １部 

           様式３（優良防犯指導員表彰推薦書） ２部 

           ※該当者がいない場合も「該当者なし」をご記入の上、ご返信ください。 

 

４．提 出 方 法    ①郵送（同封の返信用封筒をご利用ください） 

           ②市川防犯協会ホームページ( https://www.city.ichikawa.lg.jp/ res04/ 

1531000005.html ）から推薦書をダウンロードし、下記メールアドレス宛

てに送信。  

５．提 出 期 限    令和７年２月１４日（金）必着            

 

     

     

【連絡先】市川市 市民安全課（担当：多田隈・鈴木・成田） 
電話：３３４－１１２９ ＦＡＸ：３３６－８０７３ 
メール：bouhankyoukai@city.ichikawa.lg.jp 


